Clericorum munus, 231.  
 Clericus gravius peccat quam laicus, 79.  
 Columna nubis ad ostium tabernaculi stabat, 21.  
 Columna ignea Israëlitarum dux, 20.  
 Comparatio pejorum, 229.  
 Concupiscentia rebellis coercenda, 128.  
 Confessio prima Christianorum, 121.  
 Conjuges continentiam professi, 235.  
 Conjugii venerabilis sacramentum, 67 seq., 146.  
 Conjugium sine opere coniugali, 231.  
 Conjugium sanctum, 68.  
 Consecratio virginum, 202.  
 Consilium diligit Deus, 31.  
 Contemni nolumus a servis nostris, et Dëum contemni-  
 mus, 49.  
 Contumaciae pertinaces, 20.  
 Conversio unius plurimorum criminis non sanat, 58.  
 Convicio lædendus nemo, 53.  
 Core Mosi convicians terra obruitur, 26.  
 Corporis infirmitas appetenda, 9. Vigorem mentis ex-  
 aequit, 10.  
 Corporum vires, artibus affectis, in virtutes transferen-  
 tur animorum, 193.  
 Corpus ecclesiasticum, 166.  
 Crimina multi horrent, sed evitant paucissimi, 57.  
 Crimina nova quotidie surgunt, nec repudiantur anti-  
 qua, 70.  
 Crimina redimuntur nummis, 148.  
 Crucem suam portare, quid, 45.  
 Culpa criminis, ubi status est honestior, 79.  
 Cupiditas vitium totius generis humani, 160.  
 Cupiditas omnium malorum radix, 210.  
 Cupiditatis vox duplex, 218.  
 Cupiditas per thesauros accusatur, 217, 218.  
 Curtiales tyranni, 56, 98.

## D

Demones credunt et contremiscunt, et tamen in per-  
 versitate perdurant, 62.  
 Demoniorum mensæ participare non possumus et men-  
 sa Domini, 178.  
 Daemonum monstra in theatris et ludis publicis, 129.  
 Danchum est de nostro, non de alieno, 102.  
 Dantis animus non datus, sed animo commendantur data, 222.  
 Dathan murmurans devoratus, 26.  
 David prolicebat, et Saül decorescebat, 153.  
 David ut peccati veniam est consecutus, 34, 88.  
 David a Filo patitur insidias, regno pellitur, et ne oc-  
 cidentur profus abscedit, 36.  
 Davidis ob delictum Deus punivit totum populum, 112.  
 Desertum quid dicatur esse, 236.  
 Detractione nunquam satizamus, 31.  
 Detractor eradicator, ibid.  
 Detrahendi libido terribilium non habet, ibid.  
 Deus quid sit, 4.  
 Deus plus est quam omnis humana ratio, 40.  
 Deo nihil praestantium, 4.  
 Deus idem est maiorum pariter ac minorum, 17.  
 Deus est inspector, invitator, ductor sollicitus, sponsor,  
 protector, numerator, probator, sublimator, ultius, et ju-  
 dex, 17.  
 Deus jugiter est contemplator sollicitissimus, guberna-  
 tor piissimus, et judex justissimus, 28.  
 Deus rerum omnium moderator, 29, 176.  
 Deus semper gubernat et semper iudicat, quia ipsa gu-  
 bernatio iudicium est, 10.  
 Deus regit scipsum, et omnia quæ fecit, 41.  
 Deus omnia ratione et iudicio semper agit, 24.  
 Deus vivorum, non mortuorum, 212.  
 Deus iure perpetuus, et ejus iustitia perseverans, 37.  
 Deus colum et terram implet, 31.  
 Deus nobiscum est, ut nos salvos faciat, ibid.  
 Deus pius et misericors, qui neminem vult perire vel  
 iadere, 177.  
 Deus benignissimus ac plissimus communem sibi cum  
 suis servis honorem et contumeliam facit, 179.  
 Deus honorandus de nostra substantia, 214.  
 Deus super omnia diligendus, 284.  
 Deus te renis viibus sese accommodat, 20.  
 Deus erexit malos, ac tuetur bonos, 5.  
 Deus in adversis magis placandus et minus in prosperis  
 iadendus, 129.  
 Deus cur dolere, irasci, etc, dicatur, 16.  
 Di odisse cultores, sacrilegii genus est, 179.  
 Dei munera agnoscentes bono duici gaudent, 216.

Dei agnoscere munera quid sit, 214.  
 Dei cura est de omnibus, 31.  
 Dei oculi contemplantur in omni loco malos et bonos, 29.  
 Dei visio pro meritorum disparitate diversa, 29, 30.  
 Dei nomen sacrosanctum sacrilegorum hominum male-  
 dicione violatur, 88.  
 Deum ire per omnes terras, tractusque maris, cœlum-  
 que profundum, 4.  
 Diabolus locus non est dandus, ut qui stantes impulit in  
 ruinam, lapsos præcipitat in mortem, 220, 221.  
 Dignitas in indigno ornamenti est in luto, 80, 238.  
 Dilectio perfecta timorem nuttit foras, 284.  
 Disciplinam diligit Deus, 31.  
 Discordiarum maxima causa est voluntatum diversitas,  
 180.  
 Dives purpuratus torquebatur: opes suas alii d' voran-  
 tibus, refrigerii gutta petens, 265.  
 Divites per potentiam opprimunt pauperes, 87.  
 Divites distribuere opes mundi, et facere sibi sacculos  
 qui non veterascent, jubet Dominus, 251.  
 Divites, cum divitias amittunt, desinunt esse vitiosi,  
 127.  
 Divites assidue committunt homicidia, impunitatis filiu-  
 lia, 67.  
 Divitum fere quisque cunctis criminibus est infectus, 65.  
 Divitum fere nemo horret criminis, 57.  
 Divitum vita, 67.  
 Divitibus igneum perpetuum comminatur Deus, 216 s'q.  
 Divitiae ut habendæ, petendæ et propagandæ sunt, 216.  
 Divitiae bona putantur et appellantur, ac per hoc falunt  
 homines cum sint cause malorum æternorum, 217.  
 Divitiarum affluenta tumidos ac dissolutos efficit, 167.  
 Divitiarum fallacia Dei verbum suffocat, 216, 247.  
 Divitiae mundiales malis et infelibus suat magis causæ  
 mortis quam vitae, 212.  
 Divitiae in tormenta sibi divites convertunt, dum his uti  
 bene nolunt, 217.  
 Divitiae non per se noxiæ, sed mentes male utentium  
 criminose, ibid.  
 Divitiae inestimabile malum, si eis male utatur quis,  
 Divitiae homines in interitum et perditionem demer-  
 gunt, 243.  
 Divitiae immortalibus Deus alit suos, 21.  
 Divitiae quas Deus diligit, quæ, 212.  
 Domini carnales, 31.  
 Domini sui voluntatem qui novit et non facit eam, vapu-  
 lat multis, 48, 290.  
 Dominorum familiæ similes dominis, aut deteriores,  
 179.  
 Domini boni famulus bonus, 48.  
 Domus ecclesiastica pro templo, 58.  
 Domus dominicæ, id est templi, 159.  
 Domus ecclesiastica orationibus destinata, 12.  
 Domus heatæ et sempiternæ, 183, 186.  
 Donaris illustrare ecclesias, 130.

E

Ebrietas nobilibus ignobilibusque communis, 160.  
 Ebrietas Christianorum quam Alanorum dannabilior, 82.  
 Ebriosi in ebrietatis Deum sacerdotem videntur, 201.  
 Ecclesia est nutrix beatæ spei, 281.  
 Ecclesia catholicæ tota orbe diffusa, 206.  
 Ecclesia quasi D' i est oculus, 165.  
 Ecclesia beatæ, 113.  
 Ecclesia in omnibus Dei placatrix esse debet, 54.  
 Ecclesia pro templis, 55, 123.  
 Ecclesiastica plebs, 164, 216.  
 Ecclesiastico corpus, 166.  
 Eleemosyna sic exsinguit peccatum sicut ignem aqua,  
 218.  
 Epicureorum imp'a opinio de D' o. 5.  
 Equi emissarii in feminas facti, 146.  
 Eremi sancta et veneranda secreta, ibid.  
 Error omnis errantis perditione multatatur, 286.  
 Erroribus hominum vita pericitatur, ibid.  
 Eucherius episcopus Lugdunensis, 186, 198.  
 Evangelicorum voluminum doctrina omni genere per-  
 fectionis plena, 43.  
 Evangelii et legis antiquæ differentia, 252.  
 Evangelium negligentes sunt Sodomitis pejores, 72.  
 Exalci, 43.  
 Excommunicationis ecclesiastica exemplum, 112 seq.  
 Exempla ad emendationem auctorum, 24, 27, 156.  
 Exomologesis, 202, 221.  
 Exsilmum aetna, 249.  
 Exsules etsi corporibus ablegantur, animis non elimi-  
 nantur, 249.

**F**

Fabiorum lus et enc mium, 7.  
 Fermentum modicum totam massam corruptit, 112, 166.  
 Festis diebus quid agendum, et quid fugiendum, 125.  
 Festivitas ecclesiastica, *ibid.*  
 Fetur Gothorum, 99.  
 Fidei Christiane testes sunt actus boni, 61.  
 Fidei sacramenta, 43. Symbolum, 121.  
 Fides et fructus mentis, 61.  
 Fides Christiani quæ et qualis esse debet, 59, 60.  
 Fides bonorum Christianorum calida, 50.  
 Fides sine operibus non prodest, 61.  
 Fidem suam Christianus, nisi opera bona fecerit, approbare non poterit, 61.  
 Fidem sanguinarii sibi invicem non negant, 245.  
 Filius non accipiet iniquitatem patris, 264.  
 Filii membra videntur esse parentum, 59.  
 Filii ante omnia, post Deum, parentibus amandi, 211.  
 Filii offeruntur Deo a parentibus, 256.  
 Filii ad iracundiam non provocandi, 211.  
 Filios aliqui Christiani non habebant, 261.  
 Fisci Romani calan itas et mercenarias, 121.  
 Flentes ita sint ac si non fiant, 233.  
 Fontes repente nati in Israelitarum favorem, 20.  
 Fornicarum solertia et prudentia, 74.  
 Fornicatio in cero quam in aliis gravior, 79.  
 Fortitudo corporis negligenda, 9 *seq.*  
 Francorum gens inidelis, 82, 587.  
 Franci mendaces, sed hospitales, 160.  
 Furtum est vitium servile, 66.  
 Furtum in omni quidem homine malum, sed in senatore damnabilius, 79.  
 Furta faciunt qui illicita committunt, 63.

**G**

Gaius, 161.  
 Gallias barbaræ gentes inundarunt, 131.  
 Galliarum omnium corpus arcit bello Gothicó, 136.  
 Gaudentes ita sint ac si non gaudeant, 233.  
 Gaudere Christianis quando et quomodo licet, 121.  
 Ge:eon Israelitarum dux cum trecentis tantummodo viris innumera barbarorum milia fudit et vicit, 150, 151.  
 Gehennam Deus super impium populum de celo misit, 18, 19.  
 Gehenna ad supplicium malorum in futurumarsura, *ibid.*  
 Gehennam quo pacto vilare possumus, 52.  
 Gemmarum admirabilis natura, 76.  
 Gemma clarissima regnum celestium, quæ, 76, 77.  
 Gepidarum gens inidelis, 81 *seq.*  
 Gomorrhae clima multiplicatus, 18.  
 Gothi meticulosi, 152. Eorum fetur, 99. Inter eos non licet esse scortatorem, 148 Malis doctoribus instituti, 152.  
 Gothi heretorum leterrini, 96 *seq.*  
 Gothorum gens perilda, sed pudica, 160.  
 Gothi honorabant catholicos sacerdotes, 152.  
 Gothi de urbe in urbem transeuntes universa vastant, 155.

**H**

Habitu saeculum relinquere, 282.  
 Habitus sancti nominis, 289.  
 Heretici sunt barbari, 95 *seq.*  
 Hereticis (ab) id exigit lex divina quod ab ipsis catholice, 93.  
 Heretici sacros libros habent interpolatos et corruptos, 94.  
 Heretici an in die judicii gravius punientur quam catholici peccatores, 95.  
 Hereticorum ex effectis et adjunctis vera descriptio, 95.  
 Heretorum quondam Dei gens propria et peculiaris, 42.  
 Hebreorum nullus, præter duos tantum sanctos viros, in terram reprobationis intravit, 27.  
 Hebreorum tribus duo nomina sacrosancta accepta sunt, 60.  
 Hebreorum populus statim pro errore a Domino percussus, 23.  
 Heretorum Sardonicæ, 142.  
 Hispanorum vita, 149.  
 Homicidia in servis rara sunt terrore ac metu mortis; in divitiis assidua, impunitatis fiducia, 67.  
 Homicida, cum occiditur a judice, suo scelere punitur, 157.  
 Homicidium quod modis perpetratur, 44.  
 Homo capere vim divinæ justitiae non valet, 15.  
 Homo mandatum sacrum præteriit, sententiam subiit, parvulum perdiit, et per suam damnationis exceptit, 13.

Hominem Deus de limo terre formavit, et in eum vita spiraculum inspiravit, et in paradiiso voluptatis posuit, *ibid.*  
 Homines in nullis membrorum suorum partibus per quadraginta annos detrimentum passi, 20.  
 Hominum aucta multitudo, iniqüitas similitudine, 15.  
 Honor unius orbis excidium est, 66.  
 Honoratio in morte, 271.  
 Huniles facile legibus obtemperant, 169, 170.  
 Huniles sunt religiosi, 6.  
 Hunorum gens impudica, 82.  
 Hypatius sacer Salviani, 187.

**I**

Idolum Afrorum, 177.  
 Ignis flammam sibi peccatores accendunt, 176.  
 Ignis peccati, 159.  
 Ignis iræ, 158.  
 Igneira celestis in nos accendimus, et excitamus incendia quibus ardorans, 176.  
 Igne divino coäsumpta quatuordecim hominum millia et septingenti, 27.  
 Ignis egressus a Domino interfecit 250 viros qui offerebant incensum, 26, 27.  
 Ignem æternum quando et quomodo sibi accedit homo, 71.  
 Ignorantia ignorari potest aliquatenus; sed contemptus veniam non meretur, 93.  
 Ignota nemo contemnit, 91.  
 Imagines fornicationum, 117.  
 Imitator præclarus magistri singularis, 48.  
 Imperia gubernaculo Dei continentur, 11.  
 Impiorum impissima verba, quæ et qualia, 73, 77.  
 Improbitas aliena nequaquam nos facere debet impro Los, 148.  
 Impudicii libidine Deum spernere videntur, 201.  
 Impudicitia criminosa est ejus qui promiserit castitatem, 79.  
 Impudicitiae placido sunt obnoxiae, 145.  
 Impudicitia veri o et jussione tollitur, 170.  
 Impunitatis fiducia, 67.  
 Incestus quondam apud Romanos virtus potius quam vitium pitabatur, 167, 168.  
 Incestus homicidio gravior, 87.  
 Incontinentia animorum, 149.  
 Infantum vagitu et ploratione Deus mollitus est, qui Niniutarum peccatis graviter lesus fuerat, 191.  
 Inebriatur ille fœdus qui sobrietatem fronte præstidit, 79.  
 Infidelitas per novissimos dies accusatur, 217, 218.  
 Infidelitatis noxa duplex, 218.  
 Infidelis quis dicatur, 43.  
 Inhumanitas misericordia est abdicatrix, 242.  
 Inimicitia quilibet morte dissolvitur, 249.  
 Inimici diligendi, et eis benefaciendum, 43, 53.  
 Iniquitatibus nostris rerum naturam mutamus, 150.  
 Injustitia malis nihil amicus, 111.  
 Inobedientia justam accipit mercedis retributionem, 285.  
 Innocentibus Deus parcit, noxios autem punit, 28.  
 Innocentia usurpatrice arrogantis, accusatrix hominum noxiorum, 78.  
 Innocentiam jactare post culpam, reatus est augmentum, 187.  
 Insipientes et stultus peribunt, 268.  
 Invidia, exitialis pestilentia morbus, 206.  
 Invidiam procul a nobis jussit esse Christus, 51.  
 Ira mater est odi, 44.  
 Ira Dei quantopere timenda, 25.  
 Ira Dei quid, 16.  
 Irarum prima tela, maledicta sunt, 50.  
 Iracundie omnes obnoxii sumus, 44.  
 Irascens fratri suo sine causa reus erit iudicio, 44.  
 Israel ex Ægypto dives abscedit, 19.  
 Israel videns Deum interpretatur, 31.

**J**

Jejunium non omnibus est onerosum, sed tolerare no-lentibus, 7.  
 Jejunium cum eleemosyna bonum, 221.  
 Jejuniorum in lege paucissimi dies, nunc quasi omnium jejunium omnis vita, 252.  
 Jejunis longis ei opis est qui tempus satisfactionis amicit, 221.  
 Jejunium inutile, quod et quale, 290 *seq.*  
 Judæi duo sacrosancta nomina perdiderunt, et quæ, 60.  
 Judæorum et Christianorum differentia, 233, 234.  
 Judæorum principes, serpentes et viperum progenies, 72.

Judicat semper Deus, 10.  
 Judicare Deum etiam in praesenti saeculo probatur exemplis, 33.  
*Judicis viri munera et officia*, 28.  
*Judicium Dei justum*, 183.  
*Judicium Dei duplex*, 16.  
*Judicij Dei praesentis et futuri discrimen*, 38.  
*Judicium Dei est secundum veritatem in omnes malos*, 82.  
*Judicium Dei praeiens sancti postulant*, 37.  
*Judicium Dei in Aegypto fuisse multiplex*, 19.  
*Judiciorum Dei terribilium instrumenta*, 38.  
*Judicia hujus temporis imbecilla*, 204.  
*Juramentum nunc Christianorum fere est omni in per Christum*, 85, 84.  
*Jurandum non est Christianis*, 30.  
*Justitia summa est voluntas Dei*, 13.  
*Justitia Dei semper est, sicut ipse semper*, 37.  
*Justitia habitaculum aeternum*, 241.  
*Justitia sancti viri manet in aeternum*, 242.  
*Justos Deus aspicit, et protegit*, 20.

**L**

*Labor non omnibus est onerosus, sed tolerare nolentes*, 7.  
*Laboris Christianorum premium*, 42, 43.  
*Latro cum flammis exuritur, suis criminibus concrematur*, 187.  
*Latrones ferme omnes gaudent et gloriantur, si atrociores adinodum quam sunt esse dicantur*, 98.  
*Lavari pauperis beati et divitis purparati miseri per antithum comparatio*, 265.  
*Levitae nullos habebant fundos, nec possessio res*, 239.  
*Lex bona munera est Christi, vita autem non bona criminis est nostri*, 81.  
*Lex quibus hominibus est bona*, 92, 93.  
*Lex ipsa quam colimus, nostri est accusatrix*, 81.  
*Lex ore divino resonans*, 93.  
*Lex non est posita justo, sed injustis*, 92.  
*Lex ubi non est, nec prevaricatio*, 85.  
*Lex quaecumque loquitur, his qui in lege sunt loquitur*, *ibid.*  
*Lex non nocet, sed mores*, 92.  
*Lex bona est. Sed hoc nostrum non est. Quod autem mae vivimus, nostrum est*, 81.  
*Lex divina a paganiis non exigit ut mandata faciant quae non sciunt*, 93.  
*Legis antidotum eos sanare non potest quos occidunt veneno vitorum*, 93.  
*Legis ignarus non facit aliquid contra legem*, 83.  
*Legis ignorantia excusat barbaros, nos accusat scientia*, 114.  
*Legem Dei non habent ceterae nationes, aut debilem et convulnératam habent*, 94.  
*Legem Domini qui derelinquunt, dominum suum fugiunt*, 63.  
*Lex Christiana in nobis maledictum patitur*, 87.  
*Legem qui totam servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus*, 30.  
*Libido dominatum, necessitas subjectorum*, 147.  
*Libidinum barathro ignorantes, se ipsi suis sepeliant ruinis*, 220.  
*Lingua silentio coercenda*, 53.  
*Linguarum gymnasia apud Carthaginem*, 161.  
*Linguarum improbitas*, 50 seq.  
*Lites Christiani fugiendae*, 47.  
*Littere digito Dei incise*, 21.  
*Locus cra*, 181.  
*Loth cum affectibus pii educitur urbe, urbs cum habitatoribus impis concrematur*, 18.  
*Lucrum immortale*, 253.  
*Ludorum publicorum genera, et dii vel idola quae in his colebantur*, 129.  
*Ludi publici Christianis prohibiti*, *ibid.*  
*Ludis duo mala maxima conjuncta sunt*, 129.

**M**

*Magister qualis, talis et discipulus*, 87.  
*Magistri Ecclesiarum*, 199.  
*Maledicere Christianus nemo debet*, 50.  
*Maledictio quam gravis sit et perniciosa*, *ibid.*  
*Maledicti regnum Dei non possidebunt*, *ibid.*  
*Maledicti regnum Dei non possidebunt*, *ibid.*  
*Malitia est dannabilis quam titulus bonitatis accusat*, 90.  
*Malitia Christianis abicienda*, 81.  
*Malus nemo, nisi stultus. Si enim saperet, bonus esse mallet*, 111.

*Malus quasi bonus honoratur*, 70.  
*Malorum memoriam Deus de terra perdet*, 30.  
*Mali successu rerum deteriores sunt*, 5.  
*Malum sapissime unum hominem, perditionem esse multorum*, 112.  
*Malum in expiabile quod*, 219.  
*Mala dno maxima*, 129.  
*Mammon et Deo servire nemo potest*, 242.  
*Mandata Christi qui concordat, Christum non credit*, 59.  
*Mama in deserto vescebatur Ilebraeorum populus*, 26.  
*Manus tua si te scandalizat, eam abscede*, 52.  
*Mare ut viam Israelitis praestet siccatur*, 19.  
*Maria contra Mosem locuta suppicio afficitur*, 26.  
*Maria canens lepra quasi nix*, *ibid.*  
*Mars celebatur in arenis*, 129.  
*Matri monii d'guita*, 146. *Sacramentum*, 67.  
*Matrimonium non est interdictum a Deo*, 109.  
*Mercator. Vide Negotiator.*  
*Mercurius celebatur in palestris*, 129.  
*Meretrrix una multis facit fornicatores*, 166.  
*Merita diversa pro operum diversitate*, 209.  
*Meritorum disparitas Dei visionem diversam facit*, 30.  
*Meritorum sublimitas*, 60.  
*Meritis cessantibus, innumerabiles populi nomina perdiderunt*, 60.  
*Metalorum genera inter se dissimilia*, 158.  
*Metalla immortalia*, 241.  
*Militantium vita est rapina*, 56.  
*Mundi Christiani abhorrendi*, 119.  
*Minerva celebatur in gymanasiis*, 129.  
*Ministris suis perfectionem indixit Christus*, 259.  
*Ministros Dei iniuria afflentes, et contra eos murmurantes, horrore plectentur suppicio*, 26, 27.  
*Miser nemo aliquum sensu, sed sno*, 6.  
*Miserie aequo animo perferenda*, 42.  
*Misericordia non tantum postulata tribuit, sed interdum etiam non sperata largitur*, 102.  
*Misericordia Dei quanta*, 107.  
*Misericordiae celestia atque sempiterni debentur*, 209.  
*Misericordis redimenti sunt precata*, 222.  
*Mors quis dicitur*, 52.  
*Moguntiacensium civitas deleta*, 123.  
*Molles regnum Dei non posse debunt*, 106.  
*Mollities paucorum, labes est plurimorum*, *ibid.*  
*Monachus Deo militat*, 231.  
*Monachi vocantur sancti Dei*, 180. *Et servi Dei*, *ibid.*  
*Monachii ab incumbulis*, 251.  
*Monstrum anguinum, quod multiplicabat occisio*, 153.  
*Mores irremediabiles*, 142.  
*Mors animae quam corporis gravior*, 151.  
*Mortuorum sera est poenitentia*, 267.  
*Morum presentium labes et perditio*, 123.  
*Mosis preclare factorum epilogus*, 19.  
*Muliebris tolerantia*, 165.  
*Mulieres apostolares faciunt a Deo*, 134.  
*Mulier pulchra et satua circulus aureus in naribus suis*, 60.  
*Mulieres ex Platonis sententia communes*, 172.  
*Mundus a Deo humano generi datum*, 214.  
*Mundus totus sui creatoris est pignus*, 74.  
*Mundus evertitur ut illustretur pauci*, 66.  
*Mundum Deus regit*, 4.  
*Mundi latus praeterit figura*, 233.  
*Mundo nos egredientes cuncta relinquimus*, 214.  
*Munera Dei quemam sunt*, 158.  
*Murra vocamus aurum quod pendimus*, 140.  
*Murmurantes contra Deum et eius ministros afflictuntur supplicis*, 27.  
*Murmuratio Christianis abicienda*, 51.

**N**

*Nabal Carmelus magni obrutus colesti*, 33.  
*Nabuchodonosor servus Dei*, 157.  
*Nadab igne colesti consumptus*, 24.  
*Nathanael Christo teste mirabilis*, 232.  
*Nebula Deo plena*, 21.  
*Nec a'is poculo Dens altus suos*, *ibid.*  
*Negligentiae cogitationum*, 225.  
*Negotiatorum vita qualis*, 56, 82, 83.  
*Neptunus celebatur in Circis*, 129.  
*Nequitia malis nihil pretiosius*, 111.  
*Nobiles sceleratissimi*, 56. *Vitii polluti servilibus*, 67.  
*Deteriores servis*, 69.  
*Nobiles quidam ex servis facti*, 67.  
*Nobilitatis honorem amittit is qui pietati se applicat*, 70.  
*Nobilium nemo horret c'limba*, 57.  
*Nomen sine actu et officio suo nihil est*, 60.  
*Novem populi Galliarum medullam habent*, 113.

**O**  
 Oblata non pretio sed affectu placent, 222.  
 Oblationes ut faciendæ, 222, 223.  
 Obsequela, 280.  
 Oculus, luce na corporis, 166.  
 Oculus tuus si te scandalizat, erne cum, 52.  
 Oculi iubentur eus odire censuram, 252, 253.  
 Oculi januae cupiditatum, 53.  
 Oculos castos omnis Christianus habere debet, 54.  
 Odium nos in Dei iudicio reos facit, 41.  
 Odious fratrem suum sine causa homicida est, 44, 180.  
 Officialium vita est calunnia, 56.  
 Og contra Mosem rebellans et inctus, 28.  
 Omnipotens Dei indeficiens, 37.  
 Onus suum quisque portabit, 204.  
 Opera bona a Deo pensantur, 215 seq.  
 Operari omnium retribut Christus, 213.  
 Operibus boni perennia bona succedunt, 271.  
 Operatione bona oportet nos esse divites, 215.  
 Opes quas debent parentes comparare filii, 212.  
 Ops hominibus poenæ causa non sunt, 217.  
 Orandum pro inimicis nostris, 43.  
 Oratio qualis esse debet, 53.  
 Orationes jugiter Deo offerendæ, 12. Et pro quibus rebus  
 Deus orandus, *ibid.*  
 Orationibus crebris Dei misericordia querenda, *ibid.*  
 Orphanorum proscriptions, 162.  
 Ora vacillantem arcum sustinere tentans, extinctus, 128.

**P**

Paganæ sine prævaricatione peccant, 83.  
 Paginæ rupicæ, 21.  
 Palladia uxoris Salviani ex conjugie soror, 189. Castitatem  
 votæ, 190.  
 Palliatus et pallidus monachus, 181.  
 Panchresta interdum ad obedienciam trahunt, 138.  
 Pantomimi, 116.  
 Paradisi voluntatis, 13.  
 Paradisi descriptio, 241.  
 Parens, id est, propinquus, 270.  
 Parentum membra videntur esse filii, 59.  
 Parentum in liberos amor, 192.  
 Parentum officium erga filios, 211, 212, 213.  
 Paentes reprehenduntur, 251.  
 Passio, id est affectus animi, 16.  
 Passio, id est tolerantia, 269.  
 Pater non accipiet iniuriam filii sui, 261.  
 Paterfamilii s est vita domus suæ, 147.  
 Paternitatem omnem Deus a se ipso nominari voluit,  
 76, 75.  
 Patientia Dei sustinet peccata hominum, 15.  
 Paulus apostolus sanctum electionis vas 181, 187. Ma-  
 gister fidei, et quales ejus Epistolæ, 187. Se pro Christo  
 subdidit munio, 45. Hunc nullum tormentum separare potu-  
 tuit a Deo, 254. Eius et Christi perelegans collatio, 45.  
 Pauli passiones, *ibid.* et seq.  
 Pauperum depopulatio omnium maxima, 66.  
 Pauperculi facile justis obtemperant, 169 seq.  
 Pauperes pœna divitum, 66. Hos elegit Deus in hoc  
 mundo, divites in tide et heredes regni, 57.  
 Pauperes quasi inter procellas positi, 105.  
 Pauperes in lictionem onere gravantur, *ibid.*  
 Pauperes tributariorum, 104.  
 Pauperes veri pauperie detectantur, 6.  
 Pauperum mala Christus sua esse dicit, 288.  
 Pauperum cruces ad Deum ingemiscitum, 162.  
 Paupertas non habet quod perdere possit, 123.  
 Paupertas quibus est onerosa, 7.  
 Pauperas luxuriosa est criminosa, 142.  
 Pax longa facit intemperantes, 130, 142.  
 Pax quoque inter barbaros et natiuit, 215.  
 Peccantis honoratioris personæ peccatum est damnabilis, 79.  
 Peccantium ubi major turba, ibi major divinitatis injuria, 56.  
 Peccantium grandis clamor, 18.  
 Peccata interdixit Deus, non matrimonia, 109.  
 Peccati major invidia ubi honoratior est persona peccan-  
 tis, 79.  
 Peccati pœnam simul cum culpa Deus statim non re-  
 mittit, 50.  
 Peccator sibi quisque parat quod patitur, 177.  
 Peccatores Deus invitus punit, 18.  
 Peccatorum suorum funibus unusquisque constringitur,  
 177.  
 Peccatorum pœnas plurimi perferunt, et pœnarum cau-  
 sis intelligere non dignantur, 107.  
 Peccatorum aspernanda diversitas, 223.